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ادامه در همین صفحهصفحه2

یاد  د  اشت

چند نــاو هواپیمابر و چندیــن هواپیماى پیشــرفته 
آمریکایى از چندى پیش به سمت خلیج فارس در حال 
حرکت هســتند و تلویحا علت اعزام این ناوها مقابله با 
برخى رفتارهاى ایران اعلام شده است. نگاهى به عمق 

اختلافات ایران و آمریکا ...

سیاست منطقه اى واشنگتن

اینکه دولت از کاهش نرخ بیکارى صحبت مى کند باید 
از آن طرف بگوید که چه میزان افراد و در کجاها سر کار 
رفته و شاغل شده اند. این گفته باید بدین معنا باشد که 
سرمایه گذارى در اقتصاد افزایش پیدا کرده و تولید ملى  

و رفاه جامعه بالا رفته است...

کاهش نرخ بیکارى شفاف سازى  شود

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

یکشنبه 
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قیمت:  10000 تومان

شماره
1614
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نامه صبح ایرانزنامه صبح ایرانزنامه صبح ایران رو

یکشنبه 
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1445   محرم    1445   محرم    1445 19

2023  آگوست 2023  آگوست 2023  20232023 06
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شماره
1614

صفحه 7    

غلامرضا انصارى 
در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

اقلیت اصلاح طلب
 تنـها   
تنور انتخابات 
را گرم

 خواهد کرد 

صفحه 4

سرنوشت میدان گازى آرش!
      اختلاف مطرح میان ایران و کویت است نه عربستان!

« آرمان ملى» افزایش قیمت نان و ارتباط آن با افزایش تورم را بررسى مى کند؛

تنور داغ گرانى نان و تورم

آرمان ملى:   محمود دولت آبادى (متولد 10 مردادماه 1319- سبزوار) به 
تنهایى بخش قابل توجهى از تاریخ ادبیات معاصر را به خود اختصاص داده؛ 
نویسنده سرشناســى که با ثبت آثار درخشــان و ماندگار، براى همیشه در 

حافظه ادبیات داستانى ایران و جهان به ثبت رسیده است...

واعظى: بحث ارائه لیست انتخاباتى مطرح نشده است

﹜﹫︧️ ﹝︪︐︣ک 
﹜︀ر︖︀﹡﹩ و رو︀﹡﹩؟!

صفحه 3

رویکرد اصولگرایان به انتخابات مجلس دوازدهم چگونه است؟رویکرد اصولگرایان به انتخابات مجلس دوازدهم چگونه است؟رویکرد اصولگرایان به انتخابات مجلس دوازدهم چگونه است؟

این بار نقطه قوت تشتت
صفحه 6

صفحه 3

   پورمحمدى، رئیس شوراى ائتلاف اصولگرایان شد 
  حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت وگو با «آرمان ملى»: رقابت آتى میان جریان حاکم بر دولت و مجلس است

به مناسبت سالروز تولد «آقاى نویسنده»؛

محمود دولت آبادى
 دایره المعارف ادبیات ایران

کاهش نرخ بیکارى شفاف سازى  شود

امیرمحمود گودرزى
تحلیلگر سیاسى و استاد حوزه و دانشگاه

ظرفیت هاى میانجیگرى در بحران اوکراین

 مهدى پازوکى
کارشناس مسائل اقتصادى

 محمدرضا یوسفى 
کارشناس اقتصاد اسلامى 

مالیات، خمس و زکات 

 سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در لندن

سخنگوى ستاد انتخابات:  

آماده برگزارى انتخابات الکترونیک هستیم 

 هراس از لیست هاى مشترك 

   عکس:  حجت سپهوند/ آرمان ملى

صفحه 2

رئیس قوه قضائیه: 

درصورت وقوع فساد باید 
به سراغ عامل و کارگزار حکومت برویم

صفحه 9

آرمان ملى: محمد درویش، کارشناس محیط زیست  آسیب پذیرى ایران را به مراتب بیشتر از سایر جاهاى دنیا دانسته 
با این توضیح که کشورهایى مثل ایران در عرض هاى پایین نیم کره شمالى قرار دارند...

 نگاهى به توصیه هایى که کارشناسان براى فرار از خشکسالى و بى آبى بیان  مى کنند

  راهکارهاى فانتزى براى  ابربحران ها 
      در تیغ گرما به کجا پناه ببریم

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

در دوره جدید جهانى، هیچ بحرانى اندازه جنگ در اوکراین بر امنیت و اقتصاد 
بین الملل تاثیر نگذاشته است و امروز همه کشورهاى دنیا مستقیم و غیرمستقیم 
متاثر از پیامدهاى نامطلــوب تداوم جنگ در اوکراین اســت. چه اینکه بخش 
عمده اى از جهان به خصوص حوزه کشورهاى آقریقایى و کمتر توسعه یافته نیاز 
استراتژیک به صادرات غله از دریاى سیاه دارند و ادامه جنگ در اوکراین و تعلیق 
توافق صادرات غلات به صورت مســتقیم بر زندگى میلیون ها انسان در آفریقا 
تاثیر مى گذارد. در حوزه انرژى هم این بحران پیامدهاى خودش را بر بازارهاى 
جهانى و مصرف گذاشته است. حداقل در این حوزه یکى از کشورهایى که تاثیر 
عینى از تحریم نفتى روسیه از سوى گروه جى 7 دید، جمهورى اسلامى ایران بود. 
مساله به این شکل است که تحریم نفتى روسیه باعث شده که این کشور به سراغ 
خریداران غیراروپایى نظیر هند و چین برود. دو کشورى که مشترى نفتى ایران 
بودند و از سوى دیگر تحریم نفتى روسیه باعث شد که مشتریان سابق نفتى ایران 
گزینه خرید بیشترى در بازار داشته باشند. بیان این موضوعات از این جهت است 
که ادامه این جنگ در کنار پیامدهاى ناگوار امنیتى بر صلح و ثبات منطقه اى و 
جهانى، بر اقتصاد کشورهاى جهان هم به درجات مختلف تاثیر منفى گذاشته 
است و از این رو مدیریت این بحران و تلاش براى پایدارى صلح و ثبات در اوکراین 
تقریبا خواسته همه کشورهاى دنیاست. در همین راستا بود که در نشست اخیر 
سران روسیه با کشورهاى آفریقایى السیســى به صراحت از تعلیق شدن توافق 
صادرات غله و جنگ در اوکراین ابراز ناراحتى کرد و بر لزوم از ســرگیرى توافق 
صادرات غله تاکید کرد. پرســش اصلى اینجاست که با چه مکانیسمى مى توان 
بر بحران اوکراین و جنگ فرسایشى در این منطقه پایان داد و اساسا چه قدرتى 
ظرفیت و پتانســیل برقرارى فضاى مذاکره و گفت و گو میان رهبران روسیه و 
اوکراین را دارد. نباید از نظر دور داشــت که تاکنون طرح هاى صلح طلبانه اى از 
سوى قدرت هاى بزرگى نظیر چین و تا حدودى هند هم براى صلح در اوکراین 
مطرح نشــد اما این طرح ها آن جدیت و پیگیرى دیپلماتیک لازم را براى ایجاد 

فضاى مفاهمه و گفت و گو میان مقامات کرملین و کیف نداشت. 

اخیرا هم طرحى از سوى عربستان ســعودى براى ایجاد صلح در اوکراین در 
روزهاى 5 الى 6 جولاى در دستور کار است. براساس آخرین گزارش ها هند به 
عنوان قدرتى که داراى روابط دیپلماتیک و اقتصادى نزدیک با روسیه است به 
این کنفرانس و نشست ریاض دعوت شده است. باید هر قدرت مسئولیت پذیر 
جهانى از تلاش ها و طرح هاى صلح طلبانه حمایت کند و این حمایت ها به لحاظ 

روانى و انگیزشى تاثیر معنادار بر روند مذاکره و صلح مى گذارد. 
اما آیا شــرایط کلى اجازه چنین نقش آفرینى را به ایــران براى میانجیگرى 
مى دهد؟ علاوه بر تلاش هاى مشترك فرانسه، آلمان و ایتالیا حتى کشورهاى 
دیگرى ماننــد ترکیه، اندونــزى و هندوســتان هم نتوانســتند درخصوص 
میانجیگرى و پایان دادن به جنــگ اوکراین کارى از پیش ببرند. پس به طریق 
اولى   ایران هم به دلیل شــرایط موجود درخصوص میانجیگرى و حتى تلاش 
براى فروکش کردن درگیرى ها کار راحتى را در پیــش روى خود ندارد، به هر 
حال باید بپذیریم برقرارى صلح در جنگ اوکراین مسئله بسیار پیچیده اى است. 
مضافا تقابل دو محور لندن - واشنگتن با محور برلین - پاریس - رم عملا جنگ 
اوکراین و به تبع آن پروسه میانجیگرى را براى هر کشورى به شدت پیچیده و 
مبهم کرده است؛ کما اینکه این دیدگاه هم در سطح بین المللى مطرح است که 
منافع آمریکا منهاى اروپا در تداوم جنگ با هدف فرسوده کردن ارتش روسیه و 
تبدیل شدن این کشور به یک قدرت متوسط جهانى است و با همین نگاه ارسال 
تجهیزات مدرن جنگى و لجستیکى از سوى واشــنگتن به کیف قابل تحلیل 
است. جمهورى اسلامى ایران به عنوان یک قدرت بزرگ منطقه اى که شریک 
استراتژیک و راهبردى روس ها هســتند و زبان مشترکى در تحولات منطقه با 
یکدیگر دارند با توجه به این نزدیکى مسلما نقش ایران در پایان دادن به بحران 
اوکراین تاثیرگذار است و ضمنا همواره در دکترین امنیتى و دفاعى ایران بر صلح 
و ثبات منطقه و جهان با نفى هر گونه مداخله گرى بازیگران بیرونى تاکید داشته 
و دارد؛ همواره از ایده ها و ابتکارات صلح طلبانه در حل بحران اوکراین حمایت 
کرده است. با همین نگاه لازم است که در این فضاى تنش آلود بحران اوکراین 
از همه ظرفیت هاى در اختیار بهره گرفت و به خصوص اینکه ایران به سهم خود 
داراى ظرفیت هاى بزرگ سیاســى و دیپلماتیک در تقویت فضاى تنش زدایى 
در جنگ اوکراین است. تحقق این اقدام مهم و راهبردى دیپلماتیک در مقیاس 
جهانى، فعال شدن هر چه قوى تر دستگاه سیاست خارجى کشور با ارائه ابتکار 

عمل هاى نوین است. 

سخنگوى ســتاد انتخابات گفت: براى برگزارى 
انتخابــات الکترونیک وزارت کشــور اعلام آمادگى 
مى کند اما شوراى نگهبان باید حتما آن را تایید کند. 
محسن اسلامى سخنگوى ستاد انتخابات کشور در 
گفت وگویى تلویزیونى راجع به قانون جدید انتخابات 
گفت: قانون جدید انتخابات در چند حوزه نســبت 
به قانون قبلى تفاوت هایى دارد و در آن ســعى شده 
سیاســت هاى ابلاغى رهبر معظم انقلاب در دستور 
کار قرار گیرد. وى اضافه کرد: اصلى ترین تفاوت دو 
مرحله اى شــدن فرایند ثبت نام داوطلبان است که 

شامل پیش ثبت نام و ثبت نام اصلى مى شود. وى با 
بیان اینکه 7 روز براى پیــش ثبت نام در نظر گرفته 
شده است، تصریح کرد: در این دوره از انتخابات وزیر 
کشور رئیس هیات اجرایى مرکزى انتخابات خواهد 
بود. اسلامى با بیان اینکه هیات هاى اجرایى انتخابات 
دو هفته قبل از ثبــت نام اصلى شــکل مى گیرند، 
گفت: تغییر دیگر به الکترونیکى شــدن فرایند ثبت 
نام مربوط مى شــود. وى افزود: تغییر دیگر برگزارى 
انتخابات تمام الکترونیک در یک هشتم حوزه هاى 
راى گیرى است. اسلامى گفت: از سال گذشته وزارت 

کشور برنامه گسترده اى در راستاى زیرساخت داشت، 
مشکلات به صورت جز به جز شناسایى شد و وضعیت 
ما با توجه به ماده اى که به انتخابات الکترونیک اشاره 
دارد مناسب اســت. وى اضافه کرد: براى برگزارى 
انتخابــات الکترونیک وزارت کشــور اعلام آمادگى 
مى کند اما شــوراى نگهبان باید حتمــا آن را تایید 
کند. وى در مورد پیش ثبت نام گفت: براساس قانون 
فرایند ثبت نام دو مرحله اى شده است تا وقت موسعى 
به داوطلبان دهد تا مدارك و اطلاعات هویتى خود را 

در دوره پیش ثبت نام ارائه کنند. 

ادامه یادداشت
...در حالى که شاخص هاى اقتصادى پایین 
آمده یعنى میزان سرمایه گذارى بیش از 
اســتهلاك افزایش یافته و رشد اقتصادى 
بالا رفته و تولید ســرانه ملى افزایش پیدا 
کرده اســت. اگر این اتفاق افتاده باشــد به طور 
طبیعى رفاه جامعه بالا مى رود. در حالى که به دلیل 
گرانى ها و تورمى که اتفاق افتاده و سیاست هایى که 
در این دو سال اعمال شده سفره مردم کوچک شده 
است. این امرى کاملا واضح است و نیازى به توضیح 
ندارد. کافى اســت که صرفا نگاهى بــه نرخ تورم 
داشته باشید تا شــرایط فعلى جامعه بدست آید. 
اکنون مسکن چند درصد بالا رفته است؟ الان ماه 
نقل و انتقال اجاره نشین هاست و این امر به وضوح 
مشخص مى شود. لذا شاخص هاى اقتصادى باید 
یکدیگر را تایید کننــد. اکنون دولت آمار مى دهد 
که نرخ بیکارى را به 8,2 درصد رسانده است. اگر 
اینگونه باشد باید مشخص شود که این آمارچگونه 
و بر اساس چه ارقامى بدست آمده است. دولت براى 
صدق و صحت گفتار خود مى تواند  آمار خود را به 
تفکیک استان بیرون دهد تا مشخص شود این آمار 
چگونه و بر چه مبنایى بیرون آمده اســت. اکنون 
یکى از ایرادهاى دولت این اســت که در سازمان 
برنامه و بودجــه از نیروهاى متخصص اســتفاده 
نمى کند و بعضــا  باعث  دلســردى متخصصین 
حاضر نیز  مى شوند. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
استان تهران را در نظر بگیرید که دکتراى اقتصاد 
از دانشگاه تربیت مدرس بوده و سال ها کارشناس، 
بعد کارشناس ارشد، معاون دفتر  و در نهایت مدیر 
شده را بر مى دارند و شــخصى که سلسله مراتب 
مدیریتى را طى نکرده  را به جــاى او مى گذارند. 
شخص جایگزین نیز مســئول دفتر آقاى ابراهیم 
عزیزى رئیس ســابق ســازمان برنامه بوده است. 
در حالى که مســئول دفتر باید کار خود را انجام 
دهد. مگر در  آموزه هــاى دینى ما  نیامده هرکس 
به کارى واردتر و قوى تر بود باید او را به کار گمارد 
و شــخص ضعیف را کنار گذاشت. به نظر مى رسد 
برخورد دولت با نیروهاى انسانى هم برخورد جالبى 
نیست. یا مثلا رئیس سازمان مناطق آزاد را ببینید 
اخیرا  آمار داده که صد هزار میلیارد در نمایشگاه  
سرمایه گذارى کردند. خب این شخص مى داند صد 
هزار میلیارد یعنى چه  و چه عددى است. اگر صد 
هزار میلیارد سرمایه گذارى شده باید نرخ بیکارى 

زیر 5 درصد باشد. 

پرداخت مالیات یکى از راه هاى تامین بودجه در تمام کشــورها محسوب  شده و به 
منظور تامین رفاه و بهبود شرایط اقتصادى - اجتماعى و... از مردم اخذ مى شود که به 
اعتقاد برخى از افراد خمس و زکات نیز در زمره پرداختى هاى مالیاتى است که شاید ما 
را از پرداخت مالیات  معاف کند. اما باید گفت که زکات به مواردى در حوزه کشاورزى 
تعلق مى گیرد که بر اساس آنچه امروز قابل لمس و محسوس است نیازمند تخصیص 
یارانه نیز مى باشند چرا که طبقه کشاورزان جو و گندم و... زراعت مى کنند و جزو طبقه 
آسیب پذیر جامعه قرار مى گیرند که نیازمند حمایت هاى مالى نیز هستند و در حقیقت 
در حال حاضر مشمول معافیت هاى مالیاتى نیز هستند. از سوى دیگر زکات به مواردى 
مانند پول و طلا و نقره تعلق مى گیرد که بنا بر نظر برخى از فقها مشمولیت آنها بر پول 
و سرمایه هاى کنونى محل بررسى هاى بیشتر است چرا که آنچه امروزه به آن به عنوان 
«پول» اطلاق مى شود در مقایسه با قدیم و صدر اسلام تفاوت هایى وجود دارد که اکثر 
فقهاى شیعه معتقدند که در حال حاضر مصداقى براى آن یا حتى اقلامى مانند گاو 
و شتر و... وجود ندارد، چرا که دامدارى در گذشته با استفاده از منابع عمومى صورت 
مى گرفت که در مقایســه با گاودارى هاى صنعتى و... که با خرید علوفه و هزینه هاى 
مختلف اداره مى شود متفاوت است. در خصوص ادعاى برخى از افراد مبنى بر اینکه با 
پرداخت خمس و زکات احتمال پرداخت هاى موازى با تعریف پایه هاى مالیاتى جدید 
صورت مى گیرد نیز باید گفت که برآورد مبلغ خمس و زکات به مواردى که در فضاى 
کنونى به عنوان مالیات مصداق دارد مانند جو و گندم و... به قدرى ناچیز است که اصلاً 
محلى براى بحث باقى نمى گذارد. اما درباره خمس و مواردى که شامل حال آن در زمان 
گذشته مى شده مانند؛ غنایم جنگى، نیز باید گفت که در شرایط کنونى همواره جنگ 
به شکل قدیم صورت نمى گیرد که البته در صورت وقوع نیز موارد اجرایى آن بر اساس 
قوانین بین المللى شرایط خاصى دارد که باز هم نمى توان مصادیقى براى آن یافت. در 
حال حاضر بسیارى از مشاغل مانند کشاورزى مشمول معافیت هاى مالیاتى مى شوند 
تا در دایره عدالت اجتماعى قرار گیرند هر چند برخى از کشاورزان که داراى درآمدهاى 
عالى هستند که با توجه به اعتقادات و الزامات قانونى مشمول پرداخت مالیات و زکات 
مى شوند. همچنین درباره خمس و زکات باید گفت که؛ این موارد بیشتر به اعتقادات 
افراد ارتباط دارد و در حقیقت وجوب شــرعى دارد و به میزان پایبندى آنها به دین 
و مسائل شرعى مرتبط اســت، البته باید گفت که یکى از تفاوت هاى اصلى خمس و 
زکات با مالیات هاى کنونى این است که مالیات هاى اسلامى زیربناى اعتقادى دارد و 
مالیات هاى اکنون پشتوانه قانونى دارد و علاوه بر این در مالیات هاى متعارف معافیت 
مالیاتى داریم و با قانون جدید، افرادى که حقوق شان حدوداً کمتر از حد مشخصى باشد 
از پرداخت مالیات معاف شده اند اما در مالیات هاى اسلامى، هزینه زندگى افراد مشمول 
معافیت است. در واقع مازاد درآمد مشــمول خمس است و این مى تواند در وضعیت 
زندگى مردم بسیار مؤثر باشد. به عنوان مثال در دنیا درآمدى با عنوان عایدى سرمایه 
وجود دارد که اگر مثلاً سهامى را مى خرید و قیمت آن بالا مى رود افزایش ارزش این 
سهام مشمول مالیات مى شود، اما چون بازار سهام ما بسیار کوچک است ناچاریم براى 
تشویق دیگران براى ورود به بازار سرمایه، آنها را از مالیات معاف کنیم. در مالیات هاى 
اسلامى از جمله خمس ظرفیت خوبى در این مورد وجود دارد. براى مثال وقتى براساس 
توانایى پرداخت از دیگران مالیات مى گیریم، کسى که سهام یا دارایى  آنچنانى دارد باید 
مالیات بیشترى پرداخت کند. الان افرادى که ثروت زیادى دارند با افرادى که درآمد 

آنها کم است به یک اندازه مالیات مى پردازند و این یک تبعیض است. 

اقلیت اصلاح طلب

تنور 

صفحه 3

سخــن روز

چند نــاو هواپیمابر و چندیــن هواپیماى پیشــرفته 
آمریکایى از چندى پیش به سمت خلیج فارس در حال 
حرکت هســتند و تلویحا علت اعزام این ناوها مقابله با 
برخى رفتارهاى ایران اعلام شده است. نگاهى به عمق 

اختلافات ایران و آمریکا ...

سیاست منطقه اى واشنگتن

« آرمان ملى» افزایش قیمت نان و ارتباط آن با افزایش تورم را بررسى مى کند؛

واعظى: بحث ارائه لیست انتخاباتى مطرح نشده است

﹜﹫︧️ ﹝︪︐︣ک 
﹜︀ر︖︀﹡﹩ و رو︀﹡﹩؟!
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کاهش نرخ بیکارى شفاف سازى  شود

امیرمحمود گودرزى
تحلیلگر سیاسى و استاد حوزه و دانشگاه

ظرفیت هاى میانجیگرى در بحران اوکراین

 سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در لندن

 هراس از لیست هاى مشترك  هراس از لیست هاى مشترك 

   عکس:  حجت سپهوند/ آرمان ملى

محمد درویش، کارشناس محیط زیست  آسیب پذیرى ایران را به مراتب بیشتر از سایر جاهاى دنیا دانسته آرمان ملى: محمد درویش، کارشناس محیط زیست  آسیب پذیرى ایران را به مراتب بیشتر از سایر جاهاى دنیا دانسته آرمان ملى: محمد درویش، کارشناس محیط زیست  آسیب پذیرى ایران را به مراتب بیشتر از سایر جاهاى دنیا دانسته 
با این توضیح که کشورهایى مثل ایران در عرض هاى پایین نیم کره شمالى قرار دارند...

ر  راهکاراهکاراهکا

در دوره جدید جهانى، هیچ بحرانى اندازه جنگ در اوکراین بر امنیت و اقتصاد 

اخیرا هم طرحى از سوى عربستان ســعودى براى ایجاد صلح در اوکراین در 
6 الى 6 الى 6 جولاى در دستور کار است. براساس آخرین گزارش ها هند به  5روزهاى 5روزهاى 5
عنوان قدرتى که داراى روابط دیپلماتیک و اقتصادى نزدیک با روسیه است به 
این کنفرانس و نشست ریاض دعوت شده است. باید هر قدرت مسئولیت پذیر 
جهانى از تلاش ها و طرح هاى صلح طلبانه حمایت کند و این حمایت ها به لحاظ 

روانى و انگیزشى تاثیر معنادار بر روند مذاکره و صلح مى گذارد. 

ادامه یادداشت
...در حالى که شاخص هاى اقتصادى پایین 
آمده یعنى میزان سرمایه گذارى بیش از 
اســتهلاك افزایش یافته و رشد اقتصادى 


